Rua Sapucaí, 383 - 6° Andar
Belo Horizonte – MG
CEP 30150-904 – Brasil
www.vli-logistica.com.br

 INFORMATIVO

Gratuidade Guias Embratur (Cadastrur)

Belo Horizonte, 24, junho de2024

Conforme LEI Nº 8.623, DE 28 DE JANEIRO DE 1993. Os guias terão acesso
gratuito nas Estações Ferroviárias de São João Del Rei e Tiradentes/MG.

Art. 5º Constituem atribuições do Guia de Turismo:

´´e) ter acesso gratuito a museus, galerias de arte, exposições, feiras,
bibliotecas e pontos de interesse turístico, quando estiver conduzindo ou
não pessoas ou grupos, observadas as normas de cada estabelecimento,
desde que devidamente credenciado como Guia de Turismo``;

Observadas as normas do estabelecimento, na VLI a partir do dia 01º de
julho de 2024, os guias deverão solicitar com antecedência os bilhetes de
embarque através do email: atendimentovli@buson.com.br para acessar
as dependências no passeio das Estações Ferroviárias de São João Del Rei
e Tiradentes/MG, conforme disponibilidade de vagas.

Segue contatos para Emissão dos bilhetes antecipados.

SAC Buson
atendimentovli@buson.com.br

Telefones:
(11)    2626-9632 - (12) 9 9645-1386

Atenciosamente;